
 
ГОРОДСКАЯ ДУМА ГОРОДА НИЖНЕГО НОВГОРОДА 

РЕШЕНИЕ 
 

┌

 

 ┐

 О внесении изменений в Положение о 

пенсии за выслугу лет лицам, 

замещавшим муниципальные 

должности и должности муниципальной 

службы в городе Нижнем Новгороде, 

утвержденное постановлением 

городской Думы города Нижнего 

Новгорода от 16.04.2008 № 64 

 

 

 
В соответствии со статьей 29 Устава города Нижнего Новгорода  

 

ГОРОДСКАЯ ДУМА РЕШИЛА: 

 

1. Внести в Положение о пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим 

муниципальные должности и должности муниципальной службы в городе 

Нижнем Новгороде, утвержденное постановлением городской Думы города 

Нижнего Новгорода от 16.04.2008 № 64 (с изменениями, внесенными 

постановлением городской Думы города Нижнего Новгорода от 17.02.2010 № 

13, решениями городской Думы города Нижнего Новгорода от 20.09.2010 № 50, 

от 21.09.2011 № 131, от 14.12.2011 № 191, от 23.05.2012 № 63, от 18.09.2013 № 

129, от 20.11.2013 № 157, от 19.02.2014 № 27, от 17.12.2014 № 205, от 

21.12.2016 № 272, 21.02.2018 № 40, от 20.06.2018 № 160), следующие 

изменения:  

1.1. Пункт 5.6 следующего содержания: 

«Выплата пенсии за выслугу лет в период нахождения пенсионера в 

государственном или муниципальном стационарном учреждении социального 

обслуживания и удержания из неѐ производятся в порядке, предусмотренном 

для выплаты и удержания из пенсии, назначаемой в соответствии с 

Федеральным законом от 28.12.2013 № 400-ФЗ «О страховых пенсиях» 

исключить. 

1.2. Пункт 5.13 дополнить подпунктами 5.13.7 и 5.13.8 следующего 

содержания: 

«5.13.7. Копия страхового свидетельства обязательного пенсионного 

страхования. 

5.13.8. Копия справки, подтверждающей факт установления 

инвалидности (при необходимости).». 

 27.02.2019 

 

 № 26 

 



2 

 

1.3. В пункте 5.14 слова «в течение 40 дней» заменить словами «в течение 

14 дней».  

2. Решение вступает в силу после его официального опубликования.  

 

 

 

Глава города Нижнего Новгорода 

                                                             

 

 

В.А. Панов 

Председатель городской Думы 

города Нижнего Новгорода  

 

 

                                  Д.З. Барыкин 
 


